
UCHWAŁA NR LI/288/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 03.02.2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 244 § 2  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, ze zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku  z dnia 3 lutego 2023 r. dotyczącego ulepszenia organizacji pracy, 
wykonywania obowiązków przez organy Gminy, wzmocnienia praworządności, zapobiegania nadużyciom, 
przeciwdziałania niegospodarności i lepszego zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec do poinformowania  wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780CC385-FB4F-496F-B6CF-FF4DF4E89149. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 3 lutego 2023 r. (data pisma 03.02.2023 r.) do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynął wniosek 
od mieszkańca Grabowca dotyczący ulepszenia organizacji pracy, wykonywania obowiązków 
przez organy Gminy, wzmocnienia praworządności, zapobiegania nadużyciom, przeciwdziałania 
niegospodarności i lepszego zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej. Wniosek skierowany 
do Rady Gminy i Wójta Gminy.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2023 r. po zapoznaniu się z 
wnioskiem uznała, że wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. Wnioskodawca składając wniosek 
pisze w taki sposób jakby było 8 wniosków, gdzie informuje, zwraca uwagę co wykonano na jego 
interwencję. 
Odnośnie  punktów 1, 2, 4 i 5 wniosku Komisja uznała, że  nie zasługują one na uwzględnienie 
ponieważ kwestie dotyczące partycypacji w kosztach budowy drogi powiatowej Nr 3232L 
Czechówka –  Hołużne – Ornatowice (na odcinku Hołużne – Ornatowice), modernizacji drogi 
powiatowej Nr 3233L Uchanie – Grabowiec, na odcinku Ornatowice – Białowody, modernizacji ul. 
700-lecia oraz modernizacji drogi powiatowej Nr 3230L Skierbieszów – Grabowiec – Hrubieszów 
na odcinku od miejscowości Grabowiec-Góra do granicy gminy, na chwilę obecną są poza 
możliwościami finansowymi budżetu Gminy Grabowiec. Gmina Grabowiec obecnie jest w trakcie 
realizacji bardzo kosztownych inwestycji oraz posiada zaplanowane kolejne inwestycje, które 
pochłoną ogromne środki finansowe,  w związku z czym, na chwilę obecną, niemożliwe jest 
zaplanowanie uczestniczenia w kosztach modernizacji dróg powiatowych w najbliższym czasie.  
Należy dodać, że obecnie prowadzone są rozmowy odnośnie ukończenia remontu drogi powiatowej 
Nr 3231L Tuczępy – Szczelatyn (na trzech odcinkach o łącznej długości ok. 2 km). Powiat 
Zamojski złożył wniosek o dofinansowanie tego zadania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg (zadania remontowe). W przypadku uzyskania dofinansowania na przedmiotowe zadanie 
wkład własny zostanie sfinansowany po 50% z budżetu Gminy Grabowiec i Powiatu Zamojskiego.  
Odnośnie punktu 3, tj.  kontynuacji budowy chodnika w miejscowości Wolica Uchańska Wójt 
Gminy Grabowiec poinformował Komisję, że uzgodnił ze Starostą Zamojskim, iż w tym roku, 
wspólnie z Powiatem Zamojskim, zostanie kontynuowana budowa dalszej części chodnika (długość 
wybudowanego odcinka chodnika uzależniona będzie od kwoty ofert na jego wybudowanie). 
Realizacja zadania zostanie sfinansowana w 50% z budżetu Gminy Grabowiec, a w 50 % z budżetu 
Powiatu Zamojskiego. Uchwała o wprowadzeniu zadania do budżetu Powiatu została już podjęta, 
kolejnym krokiem będzie podjęcie uchwały przez Radę Gminy Grabowiec oraz zawarcie 
stosownego porozumienia.  
W tej kwestii również wniosek nie zasługuje na uwzględnienie ponieważ  ustalenia wcześniejsze 
wskazują na kontynuację budowy chodnika. 
 
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780CC385-FB4F-496F-B6CF-FF4DF4E89149. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



